scere etiam in fisci rationibus placuit, nisi intercedat pignus vel hypotheca; tunc enim possessor obligatae rei conveniendus est.

PP. XIV. Kal. Novemb. AEMILIANO (1) et AQUILINO Conss. [249.]

3. *Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. (2) MAXIMAE.*—Heredem mariti quondam tui de dote reddenda tibi conveni; personalem enim actionuem contra debitores hereditarios tibi decerni frustra postulas.

PP. XIV. (3) Kal. Mai. AA. Conss. [293—304.]

4. *Iidem AA. et CC. CRISPO (4).*—Sub praetextu aetatis pupilli debitoris hereditarii creditorum exactionem differri non posse, nimis evidens est. Unde quum te tutorem proponas, quemadmodum a (5) pupillis creditoribus satisfiat, eniti debes.

Dat. X. Kal. Decemb. Sirmii, AA. (6) Conss. [293—304.]

5. *Iidem AA. et CC. IULIO.*—Ut debitum ante tibi de hereditate (7) solvatur, ac tunc, si ad te pertineret (8), quaeri iubeamus, praepostera petitio est. Etenim quum tibi socii successionem quaesitam patuerit (9), debiti petitionem per confusione extingui, non ambigitur.

Dat. prid. Non. Mart. Sirmii, Caess. Conss. [294—302.]

6. *Iidem AA. et CC. DOMNO (10).*—Si adulta, cuius curam geris, pro triente patruo suo, quem etiam tutelam eius administrasse proponis, heres exstitit, nec ab eo quidquam exigere prohibita est, debitum a coheredibus eius (11) pro besse petere non prohibetur, quum ultra eam portionem, qua successit, petitio non confundatur. Nam adversus adultam (12) tuam rescindi postulas testamentum, si quidem coheredes eius adeuntes hereditatem se etiam obligant; et si (13) non solvendo constituti probentur, postulata separatione (14) nullum ei damnum (15) fieri patietur.

Dat. Kal. Decemb. AA. Conss. [299—304.]

7. *Iidem AA. et CC. APOLAUSTO (16).*—Creditores hereditarios adversus legatarios non habere personalem actionem convenient, quippe quum evidentissime lex duodecim tabularum heredes huic rei faciat obnoxios.

bien en las cuentas del fisco las cargas de la herencia con arreglo á sus porciones hereditarias, si no mediara prenda ó hipoteca; porque entonces ha de ser demandado el poseedor de la cosa obligada.

Publicada á 14 de las Calendas de Noviembre, bajo el consulado de EMILIANO y de AQUILINO. [249.]

3. *Los Emperadores Diocleciano y Maximiano, Augustos y Césares, á MÁXIMA.*—Para que se te devuelva la dote, demanda al heredero del que fué tu marido; porque en vano pretendes que se te conceda acción personal contra los deudores de la herencia.

Publicada á 14 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de los Augustos. [293—304.]